Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

                                                             РЕШЕНИЕ

О проведении опроса граждан

Принято Думой Пестовского муниципального округа

13 ноября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 18 Устава Пестовского сельского поселения,  Положением о порядке

назначения и проведения собраний  и конференций граждан (собрания делегатов)

на  территории  Пестовского  сельского поселения, утвержденным решением

Совета депутатов Пестовского сельского поселения от 16.12.2020 № 19, по

инициативе Главы Пестовского сельского поселения Е.А.Башляевой, в целях

непосредственного участия населения Пестовского сельского поселения в

осуществлении местного самоуправления при принятии решения о  выборе объекта

(автомобильной дороги общего пользования местного значения) для участия в

приоритетном региональном  проекте «Дорога к дому», Дума Пестовского

муниципального округа

РЕШИЛА:

 1. Назначить опрос граждан  Пестовского сельского поселения для

выявления мнения населения Пестовского сельского поселения и его учета при

принятии решения о выборе объекта (автомобильной дороги общего пользования

местного значения) для участия  в приоритетном региональном проекте «Дорога к

дому».

2.Провести опрос граждан в период с  «24»  ноября 2023 года по «27» ноября

2023 года. Срок проведения опроса – 4 (четыре) календарных дня.

3.Утвердить прилагаемые вопросы при проведении опроса граждан

Пестовского сельского поселения;

методику проведения опроса;

форму опросного листа.

4.Установить минимальную численность жителей Пестовского сельского

поселения, участвующих в опросе, в количестве 90 человек.

5.Создать комиссию по проведению опроса граждан Пестовского сельского

поселения в составе:

Председатель комиссии:  Лучинина Виктория Юрьевна, заместитель Главы

администрации Пестовского сельского поселения

Секретарь комиссии: Куликова Наталья Владимировна, главный специалист

администрации Пестовского сельского поселения

Члены комиссии:

Соколова Светлана Юрьевна, служащий Администрации Пестовского

сельского поселения;

Матущак Сергей Григорьевич, депутат Думы Пестовского муниципального

округа (по согласованию).

6. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник

Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте

Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Председатель Думы

муниципального округа  Д.В. Кузин

Глава

муниципального района Е.А. Поварова

№ 39

13 ноября 2023 года

г.Пестово

Утверждены

решением Думы Пестовского

муниципального округа

от  13.11.2023 № 39

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан

Пестовского сельского поселения

1.Считаете ли Вы необходимым в 2024 году  участие Пестовского сельского

поселения в приоритетном региональном проекте «Дорога к дому»?

2.Ремонт какого объекта (автомобильной дороги общего пользования

местного значения), по Вашему мнению, наиболее важен:

Ремонт асфальтобетонного покрытия участков автомобильной дороги общего

пользования местного значения д. Русское Пестово ул. Молодежная  от дома №3

до пересечения с ул. Школьная д. Русское Пестово

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.

Семытино от д. № 72 до дома № 78

Иной объект по Вашему усмотрению: _______________________________

Утверждена

решением Думы Пестовского

муниципального округа

от  13.11.2023 № 39

Методика проведения опроса

1.Цель опроса:

Выявление мнения населения Пестовского  сельского поселения и его учета

при принятии решения об участии в 2024 году в региональном проекте «Дорога к

дому».

2.Объектом опроса.
Объектом опроса  являются жители Пестовского  сельского поселения,

обладающие избирательным правом.

Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в

опросе, установлена в количестве не менее 90  человек.

3.Методы сбора информации.
 Методом сбора информации является анкетирование. При проведении опроса

анкеты с вопросами выдаются для заполнения жителям  Пестовского  сельского

поселения.

4.Обработка результатов опроса.

Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества

вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с после-

дующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по

каждому вопросу анкеты, в течение одного рабочего дня с даты завершения

опроса.

Утверждена

решением Думы Пестовского

муниципального округа

от  13.11.2023 № 39

Форма опросного листа

для выявления мнения населения Пестовского сельского поселения

и его учета при принятии решения об участии в 2024 году

в приоритетном региональном проекте «Дорога к дому»

Дума Пестовского муниципального округа предлагает жителям принять

участие в приоритетном региональном проекте «Дорога к дому».

Приоритетный региональный проект  – это государственная программа

Новгородской области, направленная на содействие в решении вопросов

сельских и городских территорий с участием населения, касающихся вопросов

дорожной деятельности. Участвуя в этой программе, жители сами определяют

объект (автомобильную дорогу общего пользования местного значения) и  состав

необходимых работ.

Для выявления приоритетного проекта просим ответить на следующие

вопросы:

1. Считаете ли Вы необходимым в 2024 году  участие Пестовского сельского

поселения в приоритетном региональном проекте «Дорога к дому»?

 да  нет

2.Ремонт какого объекта (автомобильной дороги общего пользования

местного значения), по Вашему мнению, наиболее важен:

Ремонт асфальтобетонного покрытия участков автомобильной дороги общего

пользования местного значения д. Русское Пестово ул. Молодежная  от дома №3

до пересечения с ул. Школьная д. Русское Пестово

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д.

Семытино от д. № 72 до дома № 78

Иной объект по Вашему усмотрению: _______________________________

Сообщите о себе:

место проживания (населенный пункт): ______________________________

возраст __________________________________________________

БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ!

ВЫ НАМ ОЧЕНЬ ПОМОГЛИ. БОЛЬШОЕ СПАСИБО!

СЧАСТЬЯ, ЗДОРОВЬЯ И УСПЕХОВ ВАМ!

___________________________